UBND XÃ MỎ CÀY               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:        /TTr-VHXH                Mỏ Cày, ngày      tháng     năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị ban hành Kế hoạch điều động công chức

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức, ngày 24/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 170/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ quy

định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã Mỏ

Cày về việc tạm giao biên chế hành chính, sự nghiệp năm 2025 cho các cơ quan

hành chính, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã Mỏ Cày;

Căn cứ Công văn số 1430/UBND-NC ngày 15/8/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc triển khai ý kiến chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại

Công văn số 96-CV/TU ngày 01/8/2025; Công văn số 04-CV/ĐU ngày 29/7/2025

của Đảng ủy xã Mỏ Cày về việc khẩn trương bố trí, sắp xếp, kiện toàn nhân sự xã

Mỏ Cày; Công văn số 16-CV/ĐU ngày 04/8/2025 của Đảng ủy xã Mỏ Cày về giải

pháp hỗ trợ chuyên môn, nghiệp vụ cho cấp xã;

Căn cứ Thông báo số 23/TB-UBND ngày 12/8/2025 của UBND xã Mỏ

Cày về kết luận của đồng chí Trần Ngọc Nam - Chủ tịch UBND xã chủ trì cuộc

họp cho ý kiến nội dung liên quan đến công chức có đơn xin nghỉ thôi việc, nghỉ

hưu trước tuổi theo Nghị định số 178/2024/NĐ-CP; đề xuất điều động, biệt phái

công chức, viên chức thực hiện nhiệm vụ; Công văn số 234/UBND-NC ngày

13/8/2025 của UBND xã Mỏ Cày về việc xin chủ trương về công tác cán bộ;

Thông báo số 19-TB/ĐU ngày 08/9/2025 về ý kiến kết luận của đồng chí Bí thư

Đảng ủy tại cuộc họp của Thường trực Đảng ủy xã.

Căn cứ vào tình hình tổ chức, biên chế và nhu cầu bố trí, sắp xếp công chức

trong các cơ quan, đơn vị. Phòng Văn hóa - Xã hội trình Chủ tịch UBND xã về

Kế hoạch điều động công chức (Có văn bản dự thảo kèm theo).

Kính đề nghị Chủ tịch UBND xã ban hành./.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Lưu.

 Đinh Công Thuyên

		2025-09-10T16:00:19+0700

		2025-09-10T16:02:30+0700

		2025-09-10T16:01:46+0700

		2025-09-10T16:01:46+0700

		2025-09-10T16:01:46+0700